INDICAÇÃO Nº 032/2015

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Jose Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

implantar um polo ou extensão da Unemat no município de Feliz Natal/MT

                                         JUSTIFICATIVA

                                         Precisamos democratizar o acesso da população ao ensino

superior. Hoje nós temos 98 (noventa e oito) acadêmicos que sofrem diariamente se

deslocando até o município de Sinop/MT, onde se encontra o polo mais próximo que

fica acerca de 140 km de Feliz Natal. Tendo em vista que anualmente se formam no

Ensino Médio do município de Feliz Natal aproximadamente 80 (oitenta) alunos e que

muitos não têm condições de ingressar em uma instituição particular ou custear suas

despesas para outro município.

           Sala de sessões, 10 de julho de 2015.

        Cleverson Luiz Anacleto           Flávio André Caldeira

               Vereador – PROS     Vereador – PROS

        Carlos Adelar Faganello            Marcelo Luiz Ceolin

               Vereador – PSDB      Vereador – PSDB

        Crisomar Vieira de Carvalho         Salete dos Santos da Silva

               Vereador – PROS                 Vereadora – PSDB